
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 116 del 20/12/2017   

 

Oggetto: INTEGRAZIONE E SOSTITUZIONE DETERMINA DIRIGENZIALE N. 32 DEL 
07.07.2017 - TURNAZIONE DEI SERVIZI DEL CORPO DI P.M.

IL DIRIGENTE

Oggetto: INTEGRAZIONE E SOSTITUZIONE DETERMINA DIRIGENZIALE N. 32 DEL 
07.07.2017 – TURNAZIONE DEI SERVIZI DEL CORPO DI P.M.

Premesso che il vigente regolamento del Corpo di Polizia Municipale, ed in particolare gli artt. 
29, 35 e 36 prevedono che il Comandante stabilisca i turni di servizio.

Che il servizio presso il Corpo di Polizia Municipale è espletato 365 giorni l’anno con 
articolazione in turnazione ai sensi dell’art. 22 del CCNL.

Che per tanto si ritiene opportuno, stante l’orario di servizio h 24, esplicitare i turni di lavoro.
Vista la Determina Dirigenziale N° 32 del 07.07.2017, che si richiama integralmente nel suo 
contenuto.

Vista la nota prot. n. 25801 del 06/12/2017, del Responsabile del Servizio Gestione Giuridica 
del Personale dell’Ente, con cui richiede di integrare e chiarire l’orario di servizio del Personale 
del Corpo di P.M.

Visto il D.lgs 267/2000;
Visto il D.lgs 165/2001;
Vista la L. 65/86;



Vista la L.R. 17/90;
Visto il CCNL;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il regolamento del Corpo di Polizia Municipale;
Visto il Regolamento degli UFFICI E Servizi;
Visto il CCDI;

tutto ciò premesso:

DETERMINA

Ad integrare e sostituzione della Determina Dirigenziale n. 32 del 07/07/2017, di stabilire che 
l’orario  di  lavoro  previsto  per  il  Personale  del  Corpo di  P.M.  può essere  disposto  in  turni 
giornalieri così come sotto riportati:

UFFICIO: 06,00/12,00 – 06,30/12,30 - 07,00/13,00 – 07,30/13,30 - 08,00/14,00 – 08,30/14,30 
- 12,00/18,00 – 13,00/19,00 – 14,00/20,00 – 14,30/19,30 - 15,00/21,00 – 16,00/22,00 – 
18,00/24,00 – 19,00/01,00.

SERVIZI ESTERNI: 04,00/10,00 – 05,00/11,00 - 06,00/12,00 – 07,00/13,00 – 7,45/13,45 – 
08,00/14,00  –  10,00/16,00  –  13,00/19,00  -  13,45/19,45  –  14,00/20,00  –  15,00/21,00  – 
16,00/22,00  –  17,00/23,00  –  18,00/24,00   del  07.07.2017–  19,00/01,00  -  20,00/02,00  – 
21,00/03,00 - 22,00/04,00 –  24,00/06,00 – 01,00/07,00.

Per esigenze particolari, potranno essere predisposti altri orari di servizio anche in altre fascie 
orarie.

Il giorno di riposo settimanale, verrà stabilito con l’ordinaria programmazione settimanale.

La turnazione, dovrà essere liquidata mensilmente.

Trasmettere la presente determina al  Responsabile del Servizio Gestione Giuridica del 
Personale  ed al Responsabile dell’Area Economica e Finanziaria dell’Ente.

Taormina, lì 20.12.2017

Il Dirigente
Dott. A. Pappalardo

                                                                                             

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 




